
PROVINCIA DI COMO

SETTORE CULTURA

DETERMINAZIONE  N. 1027 / 2017

OGGETTO:  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  1201  DEL  16  DICEMBRE  2016 
“AGGIUDICAZIONE TRAMITE SINTEL DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
CATALOGAZIONE  DI  MATERIALE  DOCUMENTARIO  (MONOGRAFIE  E 
MATERIALE  MULTIMEDIALE)  PROVENIENTE  DALLE  BIBLIOTECHE  DEL 
TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI COMO”. PROROGA AL 14.3.2018. CIG 
Z7A213153A. 

IL RESPONSABILE

Richiamata  la  Determina Dirigenziale n. 1201 del  16 dicembre 2016 avente per oggetto: 
“Aggiudicazione  tramite  Sintel  della  fornitura  del  servizio  di  catalogazione  di  materiale 
documentario (monografie e materiale multimediale) proveniente dalle biblioteche del territorio 
della Provincia di Como”; 

Dato atto 
-  che il contratto in essere per il servizio di cui sopra scadrà il 14 dicembre 2017;
- che tale attività a supporto di tutte le biblioteche della rete territoriale provinciale non può 
essere interrotta per non pregiudicare la continuità del servizio che la Provincia è tenuta a 
fornire ai sensi della L.R. 25/2016;

Dato atto 
-che  il  Bilancio  di  previsione  2017 della  Provincia  di  Como è  stato  approvato  in  data  16 
novembre, ed il relativo Piano Esecutivo di Gestione in data 21 novembre;
- che il ritardo relativo all’approvazione del Bilancio 2017 determina l’impossibilità di ricorrere 
alle normali procedure di gara, in assenza dei tempi tecnici necessari;

Dato atto altresì che la Provincia non ha approvato il Bilancio triennale e, pertanto, la somma 
da imputare sull’esercizio 2018 per € 4.500,00 sarà impegnata successivamente;

Rilevato  che si  ritiene pertanto necessario prorogare il  contratto in scadenza – affidato a 
Mediatech Group S.r.l  con Determina Dirigenziale n. 1201 del  16 dicembre 2016 -  per un 
periodo di tre mesi a decorrere dal 15.12.2017 fino al 14.3.2018 alle medesime condizioni del 
disciplinare tecnico allegato alla Determina medesima, rinviando a successivo provvedimento 
l’espletamento di idonea procedura di gara; 

Considerato  che tale proroga viene disposta ai  sensi  dell’art.  106 comma 12 del  decreto 
legislativo 50/2016 che la consente nelle more dell’espletamento delle procedure di gara, in 
quanto il servizio di cui trattasi non può essere interrotto;

Dato  atto  che  con  nota  prot.  45724 del  5.12.2017  è  stata  richiesta  la  disponibilità  alla 
succitata  Mediatech  Group  s.r.l.  alla  proroga  del  servizio  di  catalogazione  di  materiale 
documentario fino al 14.3.2018 alle medesime condizioni del disciplinare tecnico in essere;

Vista la nota prot. 864 del 6.12.2017, pervenuta in data 6.12.2017 -prot. gen. 45919- con la 
quale Mediatech Group s.r.l. conferma la propria disponibilità a prorogare il servizio in essere 

Copia informatica per consultazione



fino al 14 marzo 2017;

Richiamate
- la Delibera Consiliare n. 52 del 16 novembre 2017 di approvazione del bilancio 2017;
- la Delibera del Presidente n. 107 del 21 novembre 2017 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2017;

DETERMINA

     1. di prorogare, per i motivi in premessa specificati, alla ditta Mediatech Group s.r.l. – Pieve 
Emanuele - il contratto per il servizio di catalogazione di materiale documentario a supporto 
del Centro di Catalogazione Provinciale per la durata di tre mesi – dal 15 dicembre 2017 al 14 
marzo 2018 -  per  un importo  di  €  5.400,00 IVA compresa,  alle  medesime condizioni  del 
disciplinare tecnico di cui alla Determina Dirigenziale n. 1201 del 16 dicembre 2016;

    2. di imputare la somma di 5.400,00 IVA compresa alla missione 05 - programma 02 - cap. 
7400 come segue:

      Euro 900,00 sul bilancio 2017

     Euro  4.500,00-necessaria per il servizio 2018 sul bilancio 2018 dando atto che la stessa sarà 
impegnata successivamente;

4.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza. 

Lì, 13/12/2017 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1027 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE CULTURA
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1201 DEL 16 DICEMBRE 2016 
"AGGIUDICAZIONE TRAMITE SINTEL DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 
CATALOGAZIONE DI MATERIALE DOCUMENTARIO (MONOGRAFIE E MATERIALE 
MULTIMEDIALE) PROVENIENTE DALLE BIBLIOTECHE DEL TERRITORIO DELLA 
PROVINCIA DI COMO". PROROGA AL 14.3.2018. CIG Z7A213153A.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 7400 imp. 2185/2017 per euro 900,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 13/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


